
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  122 DEL   28-12-2022

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato integrativo
aziendale del Comune di Dorgali - anno 2022

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventotto del   mese di dicembre alle ore 12:20, in Dorgali e nella

Casa Comunale, convocata ai sensi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Testone Angela Sindaca P
Fancello Antonietta Assessore P
Ruiu Gianmaria Assessore P
Mele Sonia Assessore A
Loi Silvia Assessore A
Carotti Bernardino Luigi Assessore P

Assiste alla seduta la sottoscritta Vice Segretario Comunale, Dott.ssa Elena Rita Mereu

LA GIUNTA

 RICHIAMATE:
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 22/10/2018 divenuta esecutiva ai sensi di legge, con la·
quale si provvedeva alla costituzione e nomina della Commissione Trattante di parte Datoriale per il
Comune di Dorgali, abilitata alla contrattazione integrativa aziendale, nonché alla designazione del
Presidente della stessa nella persona della Dr.ssa Anna Maria Piredda Segretario Comunale dell’Ente;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 23.12.2019, divenuta esecutiva ai sensi di legge, con·
cui è stata autorizzata la parte pubblica alla sottoscrizione del CCDIA parte giuridica 2019/2021 e parte
economica;

VISTA, inoltre, la Preintesa del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Aziendale – Parte Economica -
per l’Anno 2022, siglata in data 19.12.2022 dalla Delegazione Trattante di Parte Datoriale e dalla
Delegazione Trattante di Parte Sindacale;

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti – Dr. Antonello Canu – sulla Relazione
Illustrativa Tecnico-Finanziaria, con il quale viene attestata la compatibilità dei costi con i vincoli di Bilancio
e vengono certificati gli oneri conseguenti al CCDIA per l'esercizio 2022 (prot. 20642/2022);

RITENUTO che tale accordo sia stato sottoscritto nel rispetto di quanto definito dal CCDIA parte giuridica
2019/2021 e parte economica, giusta deliberazione della Giunta comunale n. 121/2019;

RITENUTO di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Datoriale alla sottoscrizione
definitiva del predetto Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Aziendale – Parte Economica anno 2022;

ACQUISITO in merito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso, ai
sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L., approvato con D.lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., dal
Responsabile del Servizio Amministrativo e riportato in calce alla presente;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., dal Responsabile del
Servizio Finanziario e riportato in calce alla presente;

Con votazione unanime



D E L I B E R A

DI AUTORIZZARE il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Datoriale, nella persona della Dr.ssa
Anna Maria Piredda – Segretario Comunale dell’Ente, alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo
Decentrato Integrativo Aziendale – Parte Economica - Anno 2022, come da Preintesa sottoscritta in data
19.12.2022 e dagli atti allegati al presente provvedimento , per farne parte integrante e sostanziale;

DI TRASMETTERE all’ARAN il Contratto in oggetto, secondo le normative vigenti.
Successivamente, con separata votazione:

LA GIUNTA COMUNALE
D E L I B E R A

Rendere la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.267/2000, stante
l’urgenza di provvedere.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Sindaca Il Vice Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Angela Testone F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

ATTESTAZIONI E PARERI
(ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.LGS. 267 del 18.08.2000)

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica

Esito: Favorevole
Data: 23-12-2022

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott. Gianni Sini

Parere in ordine alla Regolarita' contabile

Esito: Favorevole
Data: 28-12-2022

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente deliberazione, pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 29-12-2022 al 13-01-2023, è stata trasmessa in copia ai Capigruppo Consiliari (all’art. 125,
c.1,del D.Lgs 18/08/2000, n° 267) e diverrà esecutiva il 28-12-2022:

Il Vice Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

La presente copia è conforme all’originale.


